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saisonaler Aperitif "Meeresbrise" 

Mit Alkohol 

Ohne Alkohol 

Aperol Spritz 

Sanddorn Spritz 

Hugo 

Limoncello Spritz 
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. Sekt Hausmarke, trocken
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Bouvet Tresor Rose, Brut, Loire 

2021, Krack Blanc de Blancs Sekt, 
Brut Nature, Pfalz 

Blanc de Blanc << Horizon >>, Pascal 
Doquet, Extra Brut, Champagne 

Flensburger Pils vom Fass 

Flensburger alkoholfrei Flasche 

Weizen Schneider Weisse Flasche 
(hell, dunkel, alkoholfrei) 

Coca Cola, Cola zero 

Sprite, Fanta, Mezzo Mix 

Fruchtige Schorlen: 

Apfel, Maracuja, Rhabarber,�
Stachelbeere, Grapefruit 

Magnus still oder feinperlig 

0,1 1 

0,75 1 

0, l 1 
0,75 1 

0,75 1 

0,75 1 

0,75 1 

0,3 1 

0,5 1 

0,33 1 

0,5 1 
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0,2 1 

0,2 1 

0,33 1 

0,33 1 

0,25 1 

9,50 

8,50 

9,00 

9,50 

9,50 

9,50 

5,50 
24,00 

6,50 
26,00 

39,00 

45,00 

79,00 

4,10 

5,90 

3,90 

5,50 

3,50 

3,50 

4,00 

4,00 

3,00 

0,75 1 6,00 
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ASSMANNSHAUSER ROTSCHIEFER 
(VDP. ORTSWEIN) 

2021, Spätburgunder, Künstler, Rheingau, Deutschland 
Reife Kirschen und Granatapfel, Rauch- und Lederaromatik, 
komplex 

LINDES DE REMELLURI RIOJA 

2020, cuvee, Remelluri, Rioja, Spanien 
Dunkle Kirsche, feine Lakritze, Eukalyptus, reif und dennoch frisch 

NOBLES ORIGINES 
CHA'J'P!AUNEUF' DU PAPE 

2020, Cuvee, Tardieu-Laurent, Rhöne, Frankreich 
Fleischig, ledrig, Backpflaume und Brombeere, körperreich 

EMILIO MORO TEMPRANILLO 

2021, Tempranillo, Emilio Moro, Ribera del Duero, Spanien 
Waldbeere und Lakritz, feine Holznoten, mollig und elegant 

DAS KLEINE KREUZ 

2022, cuvee, Rings, Pfalz, Deutschland 
Brombeere, Kirsche, Waldboden, dicht und vollmundig 
mit feiner Säurestruktur 
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BLAUFRANKISCH BONSAI 

2022, Blaufränkisch, Claus Preisinger, Burgenland, Österreich 
Aromen von Himbeeren und roten Johannisbeeren, zart und 
fruchtig mit feinem Tannin 

CHIANTI CI ,ASSICO DOCG 

2022, Cuvee, San Giusto a Rentennano, Toskana, Italien 
Dunkle Kirschen, zarte Kräuterwürze und Zedernholz, 
elegant und feingliedrig 

BORDEAUX ST. EMILION GRAND CRU 

2021, cuvee, Chateau Coutet, Bordeaux, Frankreich 
Reife Zwetschken und Cassis, kraftvoll mit würzigem Finale 

CÖTES DE NUITS DAMES HUGUE'J-J'ES 

2022, Pinot Noir, Joseph Faiveley, Burgund, Frankreich 
Komplexe Kirschfrucht, pfeffrige Frische, 
komplex und finessenreich 

LE BARÖNCOLE CHIANTI 
CI ,ASSICO RISERVA DOCG 

2017, Sangiovese, San Giusto a Rentennano, Toskana, Italien 
leuchtendes Rubinrot, reife Zwetschke, leicht balsamisch, 
tiefgründiges Tannin 
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SPATBURGUNDER EICHBERG GG 
(VDP. GROSSES GEWÄCHS) 

2020, Spätburgunder, Salwey, Baden, Deutschland 

Schlehen und Sauerkirsche, leichte äthrische Noten, griffiges 
Tannin und mittlere Säure 

0,751 44,00 

0,751 44,00 

0,751 44,00 

0,751 47,00 

0,751 49,00 

0,751 49,00 

0,751 49,00 

0,751 54,00 

0,751 54,00 

0,751 59,00 

0,751 69,00 






